平成 27年８月吉日

  関 係 各 位

                                            津島市市長公室企画政策課長

歴史・文化ゾーン(津島駅西地域)のまちづくり事業説明会について（案内）

日頃は、津島市政に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

本市では、昨年度にタウンミーティングを開催する等して、まちづくりの新しい取組み

を皆様と考え、「まちづくりの基本方針」と「まちづくりの取組み」をまとめました。これ

に基づき、本町筋及び津島神社周辺の区域（裏面参照）につきましては、今年度から道路

美装化・小路整備事業(道路工事)、来年度から町並みの修景を実施してまいります。

つきましては、地域住民の皆様を対象に下記のとおり説明会を開催しますので、ご出席

いただきますようお願いします。

なお、道路美装化・小路整備事業（道路工事）につきましては、説明会に先駆けて 8月

中旬より測量に着手しますので、別途、ご案内させていただきます。

記

１．対象町内会・日時・会場(裏面参照)

区域 町内会名 日時 会場

①

天王通り２丁目、高屋敷町、上河原町、

本町１丁目、本町２丁目、橋詰町１丁目、金町、

天王通パークホームズ自治会

8月 17日(月)

19 時～20時

わざ・語り・伝承の館

（交流・伝承の間）

② 北町、城之越町
8月 19日(水)

19 時～20時
北コミュニティハウス

③
本町３丁目、本町４丁目、本町５丁目、横町、

筏場町、今市場町１丁目、西御堂町、舟戸町

8月 21日(金)

19 時～20時

わざ・語り・伝承の館

（交流・伝承の間）

④

天王通り３丁目、天王通り４丁目、

天王通り４丁目別口、米之座町１丁目、

米之座町２丁目、米町、池麸町、

モアグレース天王通り、ライオンズ津島

8月 24日(月)

19 時～20時
北コミュニティハウス

⑤
天王通り１丁目、橋詰町２丁目、橋詰町３丁目、

片町１丁目、片町２丁目、浦方町、祢宜町、馬場町

8月 26日(水)

19 時～20時

わざ・語り・伝承の館

（交流・伝承の間）

全体
8月 30日(日)

14 時～15時

わざ・語り・伝承の館

（交流・伝承の間）

２．備考

該当日時にご都合の悪い場合は、他の日時にご出席ください。また、8 月 30 日(日)

は、区域内の全町内会を対象とした説明会ですので、平日にご都合の悪い方は、8月 30

日(日)の説明会にご出席ください。

（ 取扱担当 津島市 企画政策課 歴史・文化のまちづくり推進グループ 横井、菱田

電話 0567－24－1111 内線 2333・2334 ）

対象町内会

      区域①

8 月 17 日(月)

19 時～20 時

わざ・語り・伝承の館

天王通り２丁目

高屋敷町

上河原町

本町１丁目

本町２丁目

橋詰町１丁目

金町
天王通パーク
ホームズ自治会

区域③

8 月 21 日(金)

19 時～20 時

わざ・語り・伝承の館

本町３丁目

本町４丁目

本町５丁目

横町

筏場町

今市場町１丁目

西御堂町

舟戸町

区域⑤

8 月 26 日(水)

19 時～20 時

わざ・語り・伝承の館

天王通り１丁目

橋詰町２丁目

橋詰町３丁目

片町１丁目

片町２丁目

浦方町

祢宜町

馬場町

区域②

8 月 19 日(水)

19 時～20 時

北コミュニティハウス

北町

城之越町

区域④

8 月 24 日(月)

19 時～20 時

北コミュニティハウス

天王通り３丁目

天王通り４丁目

天王通り４丁目別口

米之座町１丁目

米之座町２丁目

米町

池麸町

モアグレース天王通り

ライオンズ津島

②

北コミュニティハウス

わざ・語り・伝承の館
（交流・伝承の間）

④

①

⑤

③

町並み修景区域
(一部区域外含む)

道路美装化・小路
整備対象道路